

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ Г.г.

Зинев Б.Б.
« 17 » марта 20__ г.

Стройка: Корпус № 1

Объект: помещения корпуса № 1 по адресу ул. Киевская, 44

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на Ремонт мягкой кровли 3100 м2 корпус № 1 по адресу ул. Киевская, 44

- К2 - коэффициент пересчета основной заработной платы;
- К3 - коэффициент пересчета эксплуатации строительных машин;
- К4 - в т.ч. оплата механизаторов;
- К5 - коэффициент пересчета стоимости материалов.
- К6 - коэффициент пересчета стоимости оборудования.

Сметная стоимость: **6 719.752** тыс. сом.
 Нормативная трудоемкость: **1.920** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **426.790** тыс. сом.
 Всего по смете с НДС и НсП: **7 660.518** тыс. сом.

Составлена в текущих ценах по НБ: "Киргизская Республика".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., сом		Общая стоимость, сом			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.				на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Раздел 1. Демонтажные работы

1. Е46-04-008-03	0.675	8 068.19	5 446.03	5 446.03	55.52	37.476
Разборка покрытий кровель из асбестоцементных плит, 100 м2 покрытия		8 068.19				

Вычт.ресурсы: Х03-0160:[ЭМ-(313.06=24.65*12.7)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2. E46-04-008-01		10.85	<u>3 427.12</u>		37 184.20	37 184.20		<u>14.38</u>	<u>156.023</u>
Вырубка отдельных мест от вздутиков, наплывов с расчисткой и выносом, 100 м2 покрытия Вычт.ресурсы: X03-0160:[ЭМ-(153.32=24.65*6.22)]									
3. E58-01-001-01		0.675	<u>2 946.52</u>	<u>658.18</u>	1 988.90	1 544.63	<u>444.27</u>	<u>15.16</u>	<u>10.233</u>
Разборка обрешетки из брусков с прозорами, 100 м2 кровли									
4. С прайс лист.		1	<u>70 000.00</u>		70 000.00				
Демонтаж и спуск в низ (работа автокрана) спутниковой параболической антенны, шифера, рейки, кровельного материала, старые парапеты и др., шт									
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					114 619.13	44 174.86	<u>444.27</u>		<u>203.732</u>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					114 619.13	44 174.86	<u>444.27</u>		<u>203.732</u>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 1, 2; %=83 - по стр. 3)					43 555.38		83.62		0.3105
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=59.5 - по стр. 1, 2; %=65 - по стр. 3)					26 423.35				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					184 597.86				
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1					184 597.86				
справочно									
Материалы					70 000.00				
Зарплата основных рабочих					44 174.86				
Стоимость эксплуатации машин					444.27				
Зарплата механизаторов					83.62				
Накладные расходы					43 555.38				
Сметная прибыль					26 423.35				
Итого СМР					184 597.86				
НсП					2		3 691.96		
НДС					12		22 151.74		
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 с НДС с НсП							210 441.56		
Раздел 2. Устройство кровли									
5. E11-01-011-01		10.85	<u>10 417.48</u>	<u>636.75</u>	113 029.62	106 120.92	<u>6 908.70</u>	<u>39.51</u>	<u>428.6835</u>
Ремонт цементной стяжки местами раствором толщиной 20 мм, 100 м2 стяжки									
			9 780.73	560.92			6 085.94	1.27	13.7795

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Вычт.ресурсы: X11-0183:[ЭМ-(14.42=1.59*9.07)]; C01-0601-0001:[М-(56.56=16.16*3.5)]; C03-0406-0005:[М-(9508.64=4661.10*2.04)]

6. С прай листа. Раствор М-150 с привозом, м3	2	<u>6 030.00</u>			12 060.00				
7. E12-01-034-02 Устройство обрешетки: с прозорами из досок и брусков, 100 м2 Вычт.ресурсы: X02-0005:[ЭМ-(913.08=941.32*0.97), ЗПМ-(159.28=164.21*0.97)]; C01-1110-0002:[М-(80.81=53875.97*0.0015)]; C01-6305-0090:[М-(4459.80=11149.49*0.4)]	0.675	<u>2 096.73</u> 2 062.53	<u>34.20</u> 2.71		1 415.29	1 392.21	<u>23.09</u> 1.83	<u>12.94</u> 0,01	<u>8.7345</u> 0,00675
8. С прайс лист. Рейка 50*50, м.п	353	<u>56.00</u>			19 768.00				
9. E26-01-039-01 Изоляция покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов насухо, м3 изоляции Вычт.ресурсы: X03-0160:[ЭМ-(18.49=24.65*0.75)]; C01-3622-0027:[М-(7521.16=7373.69*1.02)]	10.8	<u>2 475.55</u> 2 043.46	<u>432.09</u>		26 735.91	22 069.33	<u>4 666.58</u>	<u>10.58</u>	<u>114.264</u>
10. С прайс лист1. ЦСП-1 16*1250*3200 мм, м2	67.5	<u>1 034.00</u>			69 795.00				
11. С прайс лист3. Дюбель-гвоздь кровельный полимерный тарельчатого типа с металлическим гвоздем и заглушкой, диаметр фланца 50 мм, диаметр 10 мм, длина 100 мм, шт	1116	<u>6.00</u>			6 696.00				
12. E12-01-028-02 Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран (со сваркой полотен) с укладкой разделительного слоя по утеплителю, несущее основание из бетона, 100 м2 кровли Вычт.ресурсы: X02-0005:[ЭМ-(9.41=941.32*0.01), ЗПМ-(1.64=164.21*0.01)]; X02-0075:[ЭМ-(16.57=828.40*0.02), ЗПМ-(3.28=164.21*0.02)]; C01-0505-0002:[М-(183.60=45.90*4)]; C01-1204-0006:[М-(2005.30=18.23*110)]; C01-1908-0001:[М-(955.24=238.81*4)]; C01-1910-0003:[М-(3.87=9.68*0.4)]; C01-7304-0003:[М-(75.31=83678.77*0.0009)]; C01-7407-0001:[М-(29595.25=257.35*115)]; C01-7407-0002:[М-(169.66=282.76*0.6)]	31	<u>1 039.95</u> 969.49	<u>70.47</u> 0.02		32 238.55	30 054.07	<u>2 184.48</u> 0.51	<u>5.33</u>	<u>165.23</u>
13. C01-7304-0003 Растворитель для лакокрасочных материалов № 646, т Объем: (31.0)*0.0009	0.0279	<u>112 129.55</u>			3 128.41				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
14.	C01-0505-0002 Винты самонарезающие остроконечные 4,8x70мм, 100 шт. Объем: (31.0)*4.0	124	<u>61.51</u>		7 626.74				
15.	C01-1908-0001 Дюбели полипропиленовые кровельные 50x15x150, 100 шт. Объем: (31.0)*4.0	124	<u>320.01</u>		39 680.67				
16.	C01-1910-0003 Дюбели распорные полиэтиленовые 6x40 мм, 10 шт. Объем: (31.0)*0.4	12.4	<u>12.97</u>		160.84				
17.	С прайс лист. Мембрана кровельная ПВХ Logicroof vgr 1.5 мм, м2	3565	<u>850.00</u>		3 030 250.00				
18.	С прайс лист. Геотекстиль Дорнит 300 гр/м2 в два слоя, м2	6200	<u>80.00</u>		496 000.00				
19.	E12-01-029-02 Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартука, 100 м примыканий <i>Вычт.ресурсы: X02-0005:[ЭМ-(9.41=941.32*0.01), ЗПМ-(1.64=164.21*0.01)]; X02-0075:[ЭМ-(8.28=828.40*0.01), ЗПМ-(1.64=164.21*0.01)]; C01-0505-0001:[М-(204.00=25.50*8)]; C01-1204-0006:[М-(920.98=18.23*50.52)]; C01-1307-0002:[М-(4805.85=320.39*15)]; C01-1910-0003:[М-(7.74=9.68*0.8)]; C01-7304-0003:[М-(175.73=83678.77*0.0021)]; C01-7407-0001:[М-(22196.44=257.35*86.25)]; C01-7407-0002:[М-(169.66=282.76*0.6)]; C07-0302-0160:[М-(3861.90=36.78*105)]</i>	6.43	<u>3 239.62</u> 3 150.29	<u>89.35</u>	20 830.79	20 256.38	<u>574.49</u>	<u>16.8</u>	<u>108.024</u>
20.	C01-0505-0001 Винты самонарезающие остроконечные 4,8x50 мм, 100 шт. Объем: (6.43)*8.0	51.44	<u>34.17</u>		1 757.70				
21.	C01-7304-0003 Растворитель для лакокрасочных материалов № 646, т Объем: (6.43)*0.0021	0.013503	<u>112 129.55</u>		1 514.09				
22.	C01-1910-0003 Дюбели распорные полиэтиленовые 6x40 мм, 10 шт. Объем: (6.43)*0.8	5.144	<u>12.97</u>		66.72				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23.	С прайс лист. Геотекстиль Дорнит 300 гр/м2, м2	325	<u>80.00</u>			26 000.00			
24.	С прайс листа2-2. Мембрана кровельная ПВХ Logicroof vrf 1.5 мм, м2	554.6	<u>850.00</u>			471 410.00			
25.	С прайс лист2-3. Рейка прижимная алюминиевая краевая, м.п	675	<u>240.00</u>			162 000.00			
26.	E12-01-029-01 Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам высотой до 450 мм с одним фартуком, 100 м примыканий <i>Вычт.ресурсы: X02-0005:[ЭМ-(84.72=941.32*0.09), ЗПМ-(14.78=164.21*0.09)]; X02-0075:[ЭМ-(115.98=828.40*0.14), ЗПМ-(22.99=164.21*0.14)]; C01-0505-0001:[M-(306.00=25.50*12)]; C01-1204-0006:[M-(1741.33=18.23*95.52)]; C01-1910-0003:[M-(11.62=9.68*1.2)]; C01-7304-0003:[M-(175.73=83678.77*0.0021)]; C01-7407-0001:[M-(32426.10=257.35*126)]; C01-7407-0002:[M-(169.66=282.76*0.6)]; C09-0203-0001:[M-(10283.04=30.88*333)]</i>	4.7	<u>7 540.03</u> 7 253.05	<u>286.99</u>	35 438.12	34 089.32	<u>1 348.86</u>	<u>39.27</u>	<u>184.569</u>
27.	C01-0505-0001 Винты самонарезающие остроконечные 4,8x50 мм, 100 шт. Объем: (4.7)*12.0	56.4	<u>34.17</u>			1 927.19			
28.	C09-0203-0001 Костыль кровельный из оцинкованной стали размером 4x40x400 мм, шт. Объем: (4.7)*333.0	1565.1	<u>41.38</u>			64 762.59			
29.	C01-7304-0003 Растворитель для лакокрасочных материалов № 646, т Объем: (4.7)*0.0021	0.00987	<u>112 129.55</u>			1 106.72			
30.	C01-1910-0003 Дюбели распорные полиэтиленовые 6x40 мм, 10 шт. Объем: (4.7)*1.2	5.64	<u>12.97</u>			73.16			
31.	С прайс лист2. Мембрана кровельная ПВХ Logicroof vrf 1.5 мм, м2	592.2	<u>850.00</u>			503 370.00			
32.	С прайс лист 2-1. Рейка прижимная алюминиевая, м.п	100	<u>240.00</u>			24 000.00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
33.	С прайс лист 2-3. Геотекстиль Дорнит 300гр/м2, м2	450	<u>80.00</u>		36 000.00				
34.	E12-01-030-01 Устройство примыканий из ПВХ мембран к трубам по готовому основанию, 10 м2 примыканий <i>Вычт.ресурсы: C01-1307-0002:[M-(1493.02=320.39*4.66)]; C01-7407-0002:[M-(2855.88=282.76*10.1)]; C06-0503-0240:[M-(505.16=38.27*13.2)]</i>	4.65	<u>10 026.79</u> 7 277.81	<u>2 748.98</u>	46 624.58	33 841.82	<u>12 782.76</u>	<u>41.96</u>	<u>195.114</u>
35.	C06-0503-0240 Хомуты стальные, кг Объем: (4.65)*13.2	61.38	<u>51.28</u>		3 147.68				
36.	C01-1307-0002 Герметик полиуретановый "Эмфимастика PU-25", однокомпонентный, кг Объем: (4.65)*4.66	21.669	<u>429.32</u>		9 302.99				
37.	С прайс листа2-3. Мембрана кровельная ПВХ Logicroof vrf 1.5 мм, м2	47	<u>850.00</u>		39 950.00				
38.	E09-03-050-01 Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля. Примин. прижимная планка, 100 м плинтуса <i>Вычт.ресурсы: C01-9203-0006:[M-(87.35=116464.97*0.00075)]; C06-0503-0080:[M-(108.23=27056.65*0.004)]</i>	6.43	<u>2 574.68</u> 2 472.23	<u>102.45</u>	16 555.21	15 896.47	<u>658.74</u>	<u>12.8</u>	<u>82.304</u>
39.	C01-9203-0006 Шурупы с полукруглой головкой 5x35 мм, т Объем: (6.43)*0.00075	0.0048225	<u>156 063.06</u>		752.61				
40.	С прайс листа2-1. Прижимная планка металлическая ширина 4 см, длина 2 метра, шт	1168	<u>200.00</u>		233 600.00				
41.	E58-01-021-01 Смена колпаков над вентиляционной вытяжкой, 10 шт. <i>Вычт.ресурсы: X40-0001:[ЭМ-(14.21=473.79*0.03), ЗПМ-(4.39=146.29*0.03)]; C10-0208-0004:[M-(2847.56=54760.85*0.052)]</i>	0.3	<u>4 862.07</u> 4 862.07		1 458.62	1 458.62		<u>18.6</u>	<u>5.58</u>
42.	С прай листа. Зонт-колпак вентиляционных шахт д-750 мм, шт	3	<u>7 978.00</u>		23 934.00				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
43.	С прай листа. Шурупы с чопиками, шт	36	<u>7.00</u>		252.00				
44.	E58-01-020-05 Смена мелких покрытий из листовой стали парапетов примыкания с рулонным материалами, 100 м <i>Вычт.ресурсы: X03-0327:[ЭМ-(10.85=217.01*0.05), ЗПМ-(8.21=164.21*0.05)]; X40-0001:[ЭМ-(14.21=473.79*0.03), ЗПМ-(4.39=146.29*0.03)]; C01-1110-0002:[М-(538.76=53875.97*0.01)]; C10-0208-0004:[М-(4928.48=54760.85*0.09)]</i>	5.43	<u>18 549.12</u>		100 721.73	100 721.73		<u>65.21</u>	<u>354.0903</u>
45.	С прайс лист 6. Сталь листовая оцинкованная толщина 0,7 мм, шт	61	<u>1 696.00</u>		103 456.00				
46.	С прайс лист 7. Гвозди строительные, кг	5	<u>115.00</u>		575.00				
47.	E58-01-010-06 Смена частей водосточных труб воронки прим., 100 шт. <i>Вычт.ресурсы: C09-0202-0021:[М-(34886.00=348.86*100)]; C10-0105-0001:[М-(12.91=32280.01*0.0004)]</i>	0.2	<u>15 191.98</u> 15 104.42	<u>87.56</u>	3 038.40	3 020.88	<u>17.51</u>	<u>53.1</u>	<u>10.62</u>
48.	С прайс лист3. Воронка кровельная Технониколь Про, с обогревом 160*450, шт	20	<u>5 350.00</u>		107 000.00				
49.	E62-03-004-04 Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий на кровле зонтов и других мелких покрытий за 2 раза с земли и лесов, 100 м2 окрашиваемой поверхности <i>Вычт.ресурсы: X03-0158:[ЭМ-(0.63=6.29*0.1)]; C01-3807-0010:[М-(1960.34=121760.32*0.0161)]; C01-7104-0005:[М-(245.86=25087.70*0.0098)]</i>	1.79	<u>3 666.05</u> 3 657.54	<u>7.20</u>	6 562.23	6 547.00	<u>12.90</u>	<u>20.75</u>	<u>37.1425</u>
50.	С прайс лист5. Краска масляная по металлу, серая, кг	28.6	<u>440.00</u>		12 584.00				
51.	E69-01-009-01 Очистка кровли от строительного мусора, 100 т мусора	0.03	<u>25 721.66</u> 25 721.66		771.65	771.65		<u>214.32</u>	<u>6.4296</u>
52.	T01-01-01-041 Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную, 1 т груза	3	<u>579.37</u> 67.70	<u>449.39</u>	1 738.11	203.10	<u>1 348.16</u>	<u>0.5777</u>	<u>1.7331</u>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
53.	T03-21-01-020	3	<u>228.41</u>	<u>228.41</u>	685.23		<u>685.23</u>		
	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км, 1 т груза								
	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2				5 921 552.15	376 443.50	31 211.50		1702.5185
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				5 901 820.99	360 343.93	28 519.37		1618.4814
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=110.7 - по стр. 5; %=108 - по стр. 7, 12, 19, 26, 34; %=90 - по стр. 9; %=83 - по стр. 41, 44, 47; %=80 - по стр. 49; %=78 - по стр. 51)				366 438.93		6 088.28		13.78625
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=63.75 - по стр. 5; %=55.25 - по стр. 7, 12, 19, 26, 34; %=59.5 - по стр. 9; %=65 - по стр. 41, 44, 47; %=50 - по стр. 49, 51)				222 802.22		6 088.28		13.78625
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				6 491 062.14				
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				17 307.82	15 896.47	658.74		82.304
	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 38)				12 876.14				
	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=72.25 - по стр. 38)				11 485.20				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				41 669.16				
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				2 423.34	203.10	2 033.39		1.7331
	В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 52)				101.55				
	В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42 - по стр. 52)				85.30				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				2 423.34				
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2				6 535 154.64				
	справочно								
	Материалы				5 513 710.29				
	Зарплата основных рабочих				376 443.50				
	Стоимость эксплуатации машин				31 211.50				
	Зарплата механизаторов				6 088.28				
	Накладные расходы				379 416.62				
	Сметная прибыль				234 372.72				
	Итого СМР				6 535 154.63				
	НсП	2			130 703.09				
	НДС	12			784 218.56				
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 с НДС с НсП				7 450 076.28				

< 4 * 1 * 7 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.230419) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
.	ИТОГО ПО СМЕТЕ				6 036 171.28	420 618.36	31 655.77		1906.2505
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				6 016 440.12	404 518.79	6 171.90		14.09675
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=99 - по стр. 1, 2; %=83 - по стр. 3, 41, 44, 47; %=110.7 - по стр. 5; %=108 - по стр. 7, 12, 19, 26, 34; %=90 - по стр. 9; %=80 - по стр. 49; %=78 - по стр. 51)				409 994.31				
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=59.5 - по стр. 1, 2, 9; %=65 - по стр. 3, 41, 44, 47; %=63.75 - по стр. 5; %=55.25 - по стр. 7, 12, 19, 26, 34; %=50 - по стр. 49, 51)				249 225.57				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				6 675 660.00				
	СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -				17 307.82	15 896.47	658.74		82.304
.	НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 38)				12 876.14				
.	СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=72.25 - по стр. 38)				11 485.20				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ				41 669.16				
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				2 423.34	203.10	2 033.39		1.7331
.	В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=50 - по стр. 52)				101.55				
.	В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=42 - по стр. 52)				85.30				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				2 423.34				
.	ВСЕГО ПО СМЕТЕ				6 719 752.50				
	справочно								
	Материалы				5 583 710.29				
	Зарплата основных рабочих				420 618.36				
	Стоимость эксплуатации машин				31 655.77				
	Зарплата механизаторов				6 171.90				
	Накладные расходы				422 972.00				
	Сметная прибыль				260 796.07				
	Итого СМР				6 719 752.49				
	НсП	2			134 395.05				
	НДС	12			806 370.30				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС с НсП				7 660 517.84				

Составил:

Назальник Дюсти 93 и С Ринифа Станкевич А.Н.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

Сельский Александр Сергеевич А.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)